



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 009/2017

1 - CATEGORIA DE INVESTIMENTO:

- | | |
|---|---|
| <input type="checkbox"/> Capacitação | <input type="checkbox"/> Consultoria/Assessoria |
| <input type="checkbox"/> Equipamento de Apoio | <input type="checkbox"/> Despesa de Custeio |
| <input type="checkbox"/> Equipamento de TI | <input checked="" type="checkbox"/> Bens de Consumo |

2 – ANEXOS:

NOME DO ANEXO	APLICÁVEL	
I – Especificação Técnica	(x) Sim	() Não

3 - OBJETO DO TERMO DE REFERÊNCIA:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral (carnes, hortifrutigranjeiros e demais), material de copa e cozinha, utensílios domésticos e material de limpeza, higiene, água e gás, para atender as necessidades desta Prefeitura Municipal de Barão de Melgaço – MT

4 – JUSTIFICATIVA(S):

O registro de preços é uma ferramenta que serve para futura e eventual aquisição de produtos e materiais comuns com demanda variável. Nesse processo, o registro dos materiais indicados no item acima, atenderá ao município durante o exercício 2017/2018 e suprirá as demandas existentes, de acordo como forem sendo requisitadas, não necessitando da reserva orçamentária em sua totalidade, utilizando os recursos financeiros de forma sustentável, podendo inclusive, melhorar a organização das compras através da implantação de um cronograma.

5 – RESULTADOS ESPERADOS:

1. Registro de Preços de todos os lotes; 2. Economia para os cofres públicos, baixando os valores de referência; 3. Utilização sustentável dos recursos financeiros deste município, alocando somente o necessário para cada aquisição; 4. Materiais e produtos de qualidade

6– Prazos:

6.1. De Entrega: O produto deverá ser entregues no prazo máximo de 5 dias úteis após o recebimento da ordem de fornecimento e/ou nota de empenho;

7 – Condições de Pagamento:

O pagamento será realizado, em média, até 30 (trinta) dias após a apresentação da nota fiscal devidamente atestada pelo setor competente.

8 – Fiscal do Contrato:

Secretarias Demandantes



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

9 – Condições de entrega;

Os produtos deverão serem entregues no Almojarifado Central da Prefeitura Municipal de Barão de Melgaço, sito a Avenida Augusto Leverger, nº 1.410, Centro, Barão de Melgaço – MT.

Barão de Melgaço/MT, 25 de maio 2017.

WAGNER MARCOSKI
Secretário Municipal de Administração



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

**ANEXO LI – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA, QUANTIDADES
E VALORES ESTIMADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BACON	KG	565	21.9666	12.411,13
02	CALABRESA	KG	2.115	17.9966	38.062,80
03	CARNE MOIDA 1ª	KG	2.350	25.9966	61.092,01
04	CARNE SECA 1ª	KG	2.350	28,9966	68.142,01
05	CHARQUE	KG	2.250	35,4333	79.724,93
06	COXA E SOBRECOXA	KG	2.250	16,2333	36.524,93
07	FRAUDINHA	KG	2.050	24,3333	49.883,27
08	CARNE MUSCO EM CUBO	KG	2.000	21,1666	42.333,20
09	FRANGO INTEIRO	KG	2.250	8,7166	19.612,35
10	LARGATO	KG	2.150	25,2666	54.323,19
11	LINGUIÇA	KG	2.100	17,9999	37.779,79
12	MUSSARELA	KG	715	29,0766	20.789,77
13	PEITO DE FRANGO	KG	2.250	12,6333	28.424,93
14	PRESUNTO	KG	715	22,9999	16.444,93
15	SALSICHAS	KG	2.330	12,5333	29.194,93
16	COXÃO MOLE	KG	2.100	26,3333	55.299,93
17	MORTADELA DEFUMADA/ SIMPLES	KG	100	24,1333	2.413,33
18	PATINHO	KG	2.050	25,2466	51.755,53
19	VENTRECHA DE PACU	KG	100	34,0000	3.400,00
20	FILE DE PINTADO	KG	2.050	37,0000	75.850,00
21	BISTECA SUINA	KG	2.000	19,49	39.999,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

22	LOMBO SUINO	KG	2.000	21,1766	42.353,20
23	COSTELINHA DE PORCO	KG	2.000	22,2333	44.466,60

HORTIFRUTIGRANJEIROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
24	ABOBORA CABOTIÃ	KG	600	7,1666	4.299,96
25	ABOBRINHA VERDE	KG	600	7,6666	4.599,96
26	ABACATE	KG	600	26,100	15.660,00
27	ALMEIRÃO	MAÇO	500	6,1000	3.050,00
28	ABACAXI	KG	810	7,9666	6.425,95
29	ACELGA	PÉ	930	7,8000	7.254,00
30	ALFACE	PÉ	630	6,8000	4.284,00
31	AGRIÃO	MAÇO	500	6,7166	3.358,30
32	ALHO	KG	320	32,64	11.726,21
33	BANANA DA TERRA	KG	730	8,1000	5.913,00
34	BANANA MAÇÃ	KG	730	8,9666	6.545,62
35	BANANA NANICA	KG	730	6,9666	5.085,62
36	BANANA PRATA	KG	600	8,2333	4.939,98
37	BATATA INGLESA	KG	730	8,7111	6.359,10
38	BATATA DOCE	KG	600	8,1000	4.860,00
39	BETERRABA	KG	660	8,1000	5.346,00
40	BERINJELA	KG	400	9,6666	3.866,64
41	BROCOLIS	KG	200	20,4333	4.086,66
42	CARA	KG	600	9,2666	5.559,96
43	CAJU	KG	600	14,9666	8.979,96



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

44	CEBOLA	KG	780	8,3888	6.543,26
45	CEBOLINHA	MAÇO	650	5,4888	3.567,72
46	CENOURA	KG	680	7,4666	5.077,29
47	COENTRO	MAÇO	650	5,1555	3.351,08
48	COUVE MANTEIGA	MAÇO	600	7,1000	4.260,00
49	COUVE FLOR	KG	600	17,5333	10.519,98
50	GOIABA	KG	600	20,1666	12.099,96
51	HORTELÃ	MAÇO	300	8,5333	2.559,99
52	INHAME	KG	600	10,8666	6.519,96
53	CHUCHU	KG	630	7,5666	4.766,96
54	LARANJA	KG	830	4,6000	3.810,00
55	LIMÃO	KG	350	7,1000	2.465,00
56	MAÇÃ	KG	780	10,3333	8.059,97
57	MAMÃO	KG	830	8,2666	6.861,28
58	MANDIOCA	KG	680	4,6333	3.148,40
59	MANGA	KG	500	12,8666	6.433,30
60	MARACUJA	KG	300	20,7333	6.219,99
61	MELANCIA	KG	830	4,5111	3.744,21
62	MELÃO	KG	300	8,7999	2.639,97
63	MILHO VERDE	KG	600	14,0666	8.439,96
64	MORANGO	KG	300	21,8333	6.549,99
65	PEPINO	KG	300	7,7444	2.323,32
66	PERA	KG	300	45,4222	13.626,66
67	POCÃ	KG	500	4,9999	2.499,95
68	PIMENTA DE CHEIRO	LT	130	22,0000	2.860,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

69	PIMENTÃO	KG	280	11,9555	3.347,54
70	REPOLHO	KG	660	6,9666	4.597,96
71	QUIABO	KG	300	7,2666	2.179,98
72	RÚCULA	MAÇO	570	5,7111	3.225,33
73	SALSINHA	MAÇO	500	5,1555	2.557,75
74	SALSA	MAÇO	50	5,1555	257,77
75	TOMATE	KG	730	9,5666	6.983,62
76	UVA	KG	430	25,6666	11.036,64
77	VAGEM	KG	300	10,07	3.023,31

ALIMENTICIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
78	ABACAXI EM CALDA LATA	UNID	50	12,8000	640,00
79	AÇAFRÃO EM PÓ	KG	20	42,3000	846,00
80	AMIDO DE MILHO	KG	100	18,3000	1.830,00
81	AÇUCAR 2 KG	PCT	1.220	7,1333	8.702,63
82	ARROZ PCT 1 KG	KG	100	3,8888	388,88
83	ARROZ PCT 5 KG	PCT	4.350	17,2000	74.820,00
84	AZEITE DE OLIVA	LT	112	30,4333	3.408,53
85	AZEITONA SEM CAROÇO 290 G	BALD E	200	36,4000	7.280,00
86	AVEIA 500GR	UNID	160	10,5666	1.690,66
87	BAUNILHA 30ML	VD	30	7,6333	229,00
88	BEBIDA LACTEA SABOR VARIADO	LT	400	9,8333	3.933,32
89	BATATA PALHA 500 G	PCT	150	15,1666	2.274,99
90	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	PCT	2.300	5,3000	12.190,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

91	BISCOITO MAISENA 400 G	PCT	1.600	5,3000	8.480,00
92	BISCOITO RECHEADO	PCT	750	5,3333	3.999,98
93	BISCOITO DOCE COM KLEITE	PCT	500	5,3000	2.650,00
94	CAFÉ TORRADO 500 G	PCT	2.520	14,1333	35.615,92
95	CALDO DE CARNE 24X21 G	CX	90	41,00	3.690,00
96	CALDO DE GALINHA 24X21 G	CX	90	41,00	3.690,00
97	CANELA EM PÓ	UNID	50	2,8000	140,00
98	CHOCOLATE GRANULADO	PCT	770	4,8000	3.696,00
99	CHOCOLATE EM PÓ	LT	200	25,7000	5.140,00
100	COCO RALADO	CX	50	106,8666	5.343,33
101	COLORAL 1KG	KG	20	21,6333	432,67
102	CREME DE LEITE CX C/ 24X30G	CX	30	143,200	4.296,00
103	CHÁ DE MATE 500 G	UNID	1.100	19,6333	21.596,63
104	CHA DE ERVA CIDREIRA	CX	30	78,6333	2.359,00
105	GUARANA EM PÓ	UNID	120	16,8333	2.020,00
106	CHAMPION 30X100 G	CX	40	197,0000	7.880,00
107	CREME DE LEITE	CX	50	140,5333	7.026,67
108	ERVILHA 24X200 G	CX	150	64,8666	9.729,99
109	EXTRATO DE TOMATE 24X340 G	CX	380	85,3333	32.426,65
110	FARINHA DE MANDIOCA	KG	430	5,2333	2.250,32
111	FARINHA DE ROSCA 500 G	PCT	38	6,7000	254,60
112	FARINHA DE TRIGO	PCT	200	4,7000	940,00
113	FARINHA LACTEA	KG	100	46,6333	4.663,33
114	FEIJÃO CARIOCA	KG	4.100	8,3000	34.030,00
115	FEIJÃO PRETO	KG	2.000	9,2333	18.466,60



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

116	FERMENTO BIOLOGIICO	PCT	100	7,7000	770,00
117	FERMENTO QUIMICO EM PÓ	LT	170	6,2666	1.065,32
118	FUBÁ DE MILHO	PCT	300	5,0111	1.503,33
119	GELATINA SABOR DE ABACAXI	UNID	110	4,3000	473,00
120	GELATINA SABOR DE LIMÃO	UNID	110	3,5000	385,00
121	GELATINA SABOR DE MORANGO	UNID	110	3,5000	385,00
122	GELATINA SABOR DE UVA	UNID	110	3,5000	385,00
123	GELATINA INCOLOR	UNID	60	6,3333	380,00
124	KETCHUP 12X500 GR	CX	60	116,7666	7.006,00
125	IOGURTE SABORA VARIADO	LT	400	8,5000	3.400,00
126	LEITE CONDENSADO	CX	55	154,9333	8.521,33
127	LEITE DE COCO	CX	70	98,3333	6.883,33
128	LEITE INTEGRAL 12X1	FD	750	57,2666	42.949,95
129	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTENEOA EMB. DE 1KG	KG	1.000	28,9666	28.966,60
130	MASSA PARA PASTEL	UNID	1.000	8,9666	8.966,60
131	MACARRÃO ESPAGUETE 24X500 G	FD	365	50,5333	18.444,65
132	MACARRÃO PARAFUSO 24X500 G	FD	565	83,2000	47.008,00
133	MACARRÃO DE LAZANHA	FD	20	128,6666	2.573,33
134	MACARRÃO TALHARIM	PCT	50	7,3666	368,33
135	MAIONESE 12X500 G	CX	50	95,9333	4.796,67
136	MARGARINA 12X500 G	CX	50	90,0000	4.500,00
137	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 500GR	UNID	500	4,8555	2.427,75
138	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR COCO 500GR	UNID	350	4,7555	1.664,43
139	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR LARANJA 500GR	UNID	350	4,7555	1.644,43
140	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR ABACAXI 500GR	UNID	350	5,8111	2.033,89



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

141	MILHO VERDE EM CONSERVA 24X200 G	CX	80	66,5333	5.322,66
142	MILHO DE CANJICA BRANCA	KG	300	7,9666	2.389,98
143	MILHO DE PIPOCA	PCT	150	3,6111	541,67
144	MANTEIGA	TB	25	20,4666	511,67
145	ÓLEO DE SOJA 20X900 ML	CX	110	111,0000	12.210,00
146	ÓREGANO 100 G	PCT	130	7,7333	1.005,33
147	OVOS CARTELA C/ 30 UNIDADE	CART ELA	462	19,6666	9.085,97
148	PALMITO 300 G	UNID	120	16,6666	1.999,99
149	POLPA DE FRUTAS P/ FAZER SUCO NATURAL DE SABORES VARIADOS 100 G	UNID	700	3,0666	2.146,62
150	POLVILHO DOCE 1 KG	PCT	130	7,3000	949,00
151	PÓ DE SORVETE	CX	15	82,3333	1.235,00
152	QUEIJO RALADO	CX	50	88,1000	4.405,00
153	RAPADURA SIMPLES	UNID	100	10,3333	1.033,33
154	IORGUTE NATURAL	UNID	50	4,1333	206,67
155	REFRIGERANTE À BASE DE COCA 6X 2LT	FD	215	45,9666	9.882,82
156	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANA 6X2LT	FD	215	41,9666	9.022,82
157	REFRIGERANTE À BASE DE LARANJA 6X2LT	FD	215	35,3000	7.589,50
158	SAL REFINADO	KG	610	2,6555	1.620,53
159	SARDINHA ENLATADA	UNID	300	4,7666	1.429,98
160	SELETA DE LEGUMES 200G	LT	50	3,6333	181,67
161	SUCO ADOÇADO DE SABOR LARANJA PCT 1 KG	PCT	500	9,4666	4.733,30
162	SUCO ADOÇADO DE SABOR MANGA PCT 1 KG	PCT	500	9,4666	4.733,30
163	SUCO ADOÇADO DE SABOR MARACUJA PCT 1 KG	PCT	500	9,4666	4.733,30
164	SUCO ADOÇADO DE SABOR UVA PCT 1 KG	PCT	500	9,4666	4.733,30



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

165	SUCO ADOÇADO DE SABOR CAJU PCT 1 KG	PCT	500	9,4666	4.733,30
166	SUCO ADOÇADO DE SABOR GOIABA PCT 1 KG	PCT	500	9,4666	4.733,30
167	SUCO NATURAL VARIADOS EM CAIXA.	UNID	300	9,2666	2.779,98
168	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 200 G	UNID	200	4,8000	960,00
169	TEMPERO ALHO E SAL	KG	20	8,0000	160,00
170	VINAGRE 12X750 ML	CX	110	38,2666	4.209,33

COPA / COZINHA E BANHEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
171	ASSADEIRA GRANDE DE ALUMINIO	UNID	30	61,0000	1.830,00
172	BANDEJA DE INOX PARA SERVIR CAFÉ	UNID	19	75,8333	1.440,83
173	BALEIRO	UNID	06	40,1666	241,00
174	BACIA DE PLASTICO GRANDE	UNID	14	36,6666	513,33
175	BACIA DE PLASTICO PARA GUARDA RESTO DE COMIDA	UNID	04	18,9666	75,87
176	CESTO DE LIXO DE PLASTICO 50 LITROS COM PEDAL	UNID	30	129,3000	3.879,00
177	CESTO PARA LIXO DE PLASTICO 100 LITROS COM RODINHAS	UNID	20	275,0000	5.500,00
178	CESTO PARA LIXO DE PLASTICO 50 LITROS	UNID	30	128,30	3.849,00
179	COADOR PARA CAFÉ	UNID	222	4,4000	976,80
180	COLHER GRANDE PARA ARROZ	UNID	36	35,6333	1.282,80
181	COLHERES DE PLASTICO	UNID	500	3,5888	1.794,40
182	COLHERES E GARFOS DESCARTAVEIS C/50	UNID	2.510	8,6666	21.753,17
183	CONCHA DE ALUMINIO	UNID	36	32,3333	1.164,00
184	COPO DE VIDRO 280 ML	UNID	292	4,4000	1.284,80
185	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 180 ML CX C/25 PCT	CX	165	99,4111	16.402,83
186	COPO DESCARTAVEL PARA	CX	135	129,00	17.415,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

	CAFÉ CX C/50 PCT				
187	ESCORREDOR DE MACARRÃO	UNID	27	19,6666	531,00
188	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO	UNID	40	32,9666	1.318,66
189	FACA MÉDIA	UNID	43	70,3000	3.022,90
190	FOSFORO	MAÇO	302	4,3000	1.298,60
191	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE 24X24 CM	PCT	200	4,5000	900,00
192	GUARRAFA TERMICA DE CAFÉ	UNID	39	43,0000	1.677,00
193	JARRA DE VIDRO PARA SUCO	UNID	10	31,4000	314,00
194	JARRAS DE PLASTICO PARA SUCO	UNID	10	21,6333	216,33
195	JARRA PARA SUCO DE VIDRO	UNID	20	33,3333	666,67
196	JOGO DE VASILHA PLASTICO COM TAMPA MEDIA E GRANDE	UNID	45	2,8333	127,50
197	JOGO DE JARRA DE 5 LTS DE PLASTICO C/ COPS	JG	30	53,6333	1.609,00
198	JOGOS DE MANTIMENTO DE PLASTICO P/ ARROZ, FEIJÃO, AÇÚCAR E CAFÉ	JG	18	45,3000	815,40
199	LIXEIRA PARA BANHEIRO COM TAMPA	UNID	70	25,8333	1.808,33
200	LEITEIRA DE ALUMINIO 3LTS	UNID	24	61,6333	1.479,20
201	PANO DE PRATO	UNID	300	6,1000	1.830,00
202	PALITO DE DENTE	CX	30	1,4555	43,67
203	PANELA DE PRESSÃO 8 LTS	UNID	17	178,0000	3.026,00
204	PANELA GRANDE 60 KG	UNID	12	571,3333	6.856,00
205	PANELA MÉDIA P/30 KG	UNID	14	406,6666	5.693,33
206	PANELA PEQUENA DE 10 KG	UNID	02	307,5333	615,07
207	PANELA PARA CAFÉ	UNID	10	43,9666	439,67
208	PANELA PEQUENA P/10 KG	UNID	11	286,0000	3.146,00
209	PAPEL ALUMINIO CX C/ 25 ROLO	CX	33	137,5555	4.539,33
210	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA CX C/ 5.000	CX	400	77,6333	31.053,32



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

	FOLHAS				
211	PAPEL INSULFIME 30 MT	ROLO	150	7,5000	1.125,00
212	PENEIRA DE PLASTICO MÉDIO 174702-9000/1	UNID	45	8,8333	397,50
213	PORTA SABÃO PARA PIA	UNID	42	14,5666	611,80
214	PRATOS DESCARTAVEIS PARA REFEIÇÃO C/10	PCT	2.100	5,9333	12.459,93
215	PRATOS DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA C/10	PCT	2.600	4,2000	10.920,00
216	PRATO DE PLASTICO	UNID	800	4,8333	3.866,64
217	COLHER DE PLASTICO	UNID	200	12,2666	2.453,32
218	RALADOR DE 4 LADOS DE ALUMINIO	UNID	40	14,7000	588,00
219	TALHERES (FACA, COLHER E GARFO)	UNID	100	5,1000	510,00
220	TRAVESSA PARA SERVIR COMIDA DE PLASTICO	UNID	30	38,4666	1.154,00
221	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 03 LITROS	UNID	10	23,4000	234,00
222	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 10 LITROS	UNID	10	44,6333	446,63
223	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 20 LITROS	UNID	10	68,3000	683,00
224	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 50 LITROS	UNID	10	131,6333	1.316,33
225	XICARA PARA CAFÉ	UNID	124	8,3333	1.033,33
226	XICARA PARA CHA	UNID	50	9,0000	450,00

ÁGUA E GÁS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
227	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LT	UNID	2.200	10,1333	22.293,26
228	ÁGUA MINERAL GARRAFA 6 X1.5 LT	FD	200	25,8000	5.160,00
229	ÁGUA MINERAL COPO SEM GAS COPO DESCARTAVEL 48X30ML	CX	1.350	74,6666	100.799,9 1
230	AGUA MINERTAL GARRAFA DE 250 ML	CX	500	24,4666	12.233,30
231	ÁGUA MINERAL GARRAFA 1,5 LTS	FD	950	25,8000	24.510,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

232	GAS DE COZINHA GLP P-13	UNID	250	75,6666	18.916,52
-----	-------------------------	------	-----	---------	-----------

PÃES E GULOSEIMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
233	BALINHAS DIVERSAS SABORES MACIA 600 GR	PCT	700	13,4666	9.426,62
234	MINI PÃO DOCE	UNID	2.200	0,7111	1.564,42
235	PÃO DE FORMA 400 G	PCT	5.000	8,6333	43.166,50
236	PÃO TIPO HOT DOG	PCT	1.000	7,7333	7.733,30
237	PÃO DE QUEIJO	UNID	2.500	0,8000	2.000,00
238	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 300 G	PCT	5.500	8,3000	45.650,00
239	PÃO TIPO FRANCÊS	KG	4.500	12,3333	55.499,85
240	PÃO DOCE TIPO ROSA	UNID	2.000	0,9000	1.800,00
241	PIPOCA DOCE 50X50 G	FR	250	104,8000	26.200,00
242	PIRULITO 600 G	PCT	400	12,3000	4.920,00
243	DOCINHO DE AMENDOIN	POTE	300	42,1333	12.639,99
244	PAÇOQUINHA	POTE	300	40,7333	12.229,98
245	SORVETE SECO	CX	300	50,4666	13.139,98
246	MARIA MOLE	CX	300	50,4666	15.139,98
247	PÉ-DE-MOLEQUE	CX	300	40,3000	12.090,00
248	BOMBOM	PCT	600	46,1000	27.660,00
249	BOLACHINHA RECHEADA	CX	200	65,2666	13.053,32
250	COCADA BRANCA	CX	200	51,3000	10.260,00
251	SUSPIRO	CX	300	50,4666	15.139,98



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
252	ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO 5 LITROS	UNID	360	15,4666	5.567,98
253	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 1 LTS	UNID	250	8,4666	2.116,65
254	ALCOOL EM GEL 500 ML	UNID	250	9,0666	2.266,65
255	ALVEJANTE LIQUIDO 500 ML	UNID	100	53,6333	5.363,33
256	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA DE 20 LITROS.	UNID	125	19,1333	2.391,66
257	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO.	UNID	120	16,3666	1.963,99
258	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO – REFIL	UNID	200	15,0666	3.013,32
259	DESINFETANTE LÍQUIDO, GALÃO DE 05 LITROS.	UNID	460	19,0000	8.740,00
260	DESODORIZADOR DE AR, APRESENTAÇÃO AEROSSOL.	UNID	100	15,2333	1.523,33
261	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, DE 500 ML.	UNID	660	8,1000	5.346,00
262	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO,	UNID	30	4,1666	125,00
263	ESPONJA MATERIAL LÃ DE AÇO.	PCT	186	3,1222	580,73
264	ESPONJA PARA LIMPEZA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	PCT	124	3,8000	471,20
265	FLANELA	UNID	408	4,5666	1.863,17
266	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE,.	UNID	100	13,6555	1.365,55
267	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL.	UNID	220	7,1000	1.562,00
268	LIMPA ALUMINIO CX C/ 24X500ML	CX	50	79,6666	3.983,33
269	LUVA SEGURANÇA,	UNID	100	8,8000	880,00
270	LUSTRADOR DE MÓVEIS	UNID	220	7,8333	1.723,33



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

271	PAPEL HIGIÊNICO C/4	PCT	300	4,1000	1.230,00
272	PAPEL HIGIENICO C/16PCT	FD	160	53,6666	8.586,66
273	RASTELO PLASTICO	UNID	50	35,3333	1.766,67
274	RASTELO DE METAL C/ CABO DE MADEIRA	UNID	30	44,6666	1.340,00
275	RODO 60 CM COM CABO DE MADEIRA	UNID	260	18,3000	4.758,00
276	VASSOURA DE PELO	UNID	100	14,4888	1.448,88
277	SABÃO EM PÓ, SACO DE 05 KILOS	UNID	616	53,9666.	33.243,43
278	SABÃO EM BARRA C/ 5 UNID	PCT	258	8,0000	2.064,00
279	SABÃO LIQUIDO 1LT	UNID	50	10,0333	501,67
280	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO ALVEJADO.	UNID	108	6,7000	723,60
281	PANO DE CHÃO, PANO LIMPEZA, MATERIAL ATOALHADO.	UNID	608	7,5666	4.600,49
282	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO C/5	PCT	100	8,5000	595,00
283	SABONETE EM TABLETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G,	UNID	580	2,7666	1.604,63
284	SAPONÁCEO CREMOSO, COMPOSIÇÃO DETERGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL.	UNID	48	10,7888	517,86
285	SPRAY AROMATIZANTO	UNID	130	14,3111	1.860,44
286	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM 2 KG	PCT	206	27,7333	5.713,06
287	SACO DE LIXO DE 100 LITROS,	PCT	1.300	18,9888	24.685,44
288	SACO DE LIXO DE, 50 LITROS.	PCT	1.300	11,6555	15.152,15
289	TOALHA DE MÃO	UNID	108	12,6333	1.364,40
290	VASSOURA EM PELO	UNID	155	14,1555	2.194,10
291	VASSOURA TIPO PIAÇAVA	UNID	155	18,8111	2.9158,72
292	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO 5 LITROS	UNID	450	68,9666	31.034,97



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

293	VASCULHADOR TIPO VASSOURA DE PALHA C/ CABO	UNID	50	22,9666	1.148,33
294	VASSOURA DE VASCULHAR	UNID	15	23,6333	345,50
295	AMACIANTE LIQUIDO GALÃO DE 05 LITROS	UNID	130	23,3333	3.033,33
296	PA DE COLETAR LIXO.	UNID	50	12,8666	643,33
297	PLACA SINALIZADORA.	UNID	07	63,6666	445,67
298	LIMPA VIDROS	UNID	100	15,9333	1.593,33
299	LIMPA ALUMÍNIO	UNID	150	25,1666	3.775,00
300	PRENDEDOR DE ROUPA	PCT	100	2,4000	240,00
301	PRODUTO LM CONCENTRADO	UNID	100	43,3000	4.330,00
302	CERA VERMELHA 1 LTS	UNID	10	17,60	176,00

Barão de Melgaço/MT, 25 de maio de 2017.

WAGNER MARCOSKI
Secretário Municipal de Administração